

総括表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					16,904,987	
間接工事費	$2,550,920 + 5,239,475$				7,790,395	
共通仮設費(計)	$197,200 + 2,092,837 + 260,883$				2,550,920	
共通仮設費(積上)					197,200	
共通仮設費(率)	$16,904,987 \times 12.38\% ((10.52\% + 1.5\%) \times 1.03)$				2,092,837	
現場環境改善費	$16,616,787 \times 1.57\%$				260,883	
現場管理費	$19,455,907 \times 26.93\% ((24.89\% + 1.00\%) \times 1.04)$				5,239,475	
工事原価	$16,904,987 + 7,790,395$				24,695,382	
一般管理費等	$24,695,382 \times 20.12\% (20.12\% \times 1.00) - 3,970$				4,964,740	
契約保証費	$24,695,382 \times 0.04\%$				9,878	
工事価格	$24,695,382 + 4,964,740 + 9,878$				29,670,000	
消費税等相当額	$29,670,000 \times 10.00\%$				2,967,000	
請負工事費	$29,670,000 + 2,967,000$				32,637,000	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					16,904,987	
基本施設舗装					16,904,987	
道路土工					1,056,136	
土工					1,056,136	
掘削					253,260	
1 掘削		m <sup>3</sup>	210.00	1,206	253,260	
床掘					237,600	
2 床掘り		m <sup>3</sup>	110.00	2,160	237,600	
埋戻し					350,640	
3 埋戻し		m <sup>3</sup>	90.00	3,896	350,640	
土砂等運搬					214,636	
4 土砂等運搬	現場～仮置場	m <sup>3</sup>	230.00	933.2	214,636	
構造物撤去工					1,623,272	
舗装版取壊し工					544,887	
舗装版切断					17,147	
5 舗装版切断	As版、t=15cm以下	m	28.00	612.4	17,147	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版取壊し					264,028	
6 舗装版取壊し	As版、t=15cm以下	m <sup>2</sup>	443.00	596	264,028	
殻運搬処理					107,712	
7 殻運搬	As殻 現場～処分場	m <sup>3</sup>	44.00	2,448	107,712	
殻処分					156,000	
8 処分費(t)	As殻	t	104.00	1,500.00	156,000	
構造物取壊し工					1,078,385	
L型街渠撤去					345,244	
9 L型街渠撤去	一般部マウントアップ	m	129.00	756	97,524	
10 基礎コンクリート撤去	L型街渠基礎	m <sup>3</sup>	22.00	11,260.00	247,720	
歩車道境界ブロック撤去					6,402	
11 歩車道境界ブロック撤去	180/205×250×600	m	4.00	756	3,024	
12 基礎コンクリート撤去	歩車道境界ブロック基礎	m <sup>3</sup>	0.30	11,260.00	3,378	
蓋版撤去					1,126	
13 蓋版撤去	コンクリート蓋 PU300用	m <sup>3</sup>	0.10	11,260.00	1,126	
ポストコーン撤去					14,250	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
14 ポストコーンB撤去	H=650	本	6.00	2,375.00	14,250	
照明灯基礎撤去					5,630	
15 基礎コンクリート撤去	照明灯基礎	m <sup>3</sup>	0.50	11,260.00	5,630	
植栽撤去					59,092	
16 植樹管理(抜根除草)		m <sup>2</sup>	316.00	187.00	59,092	
高木撤去					331,500	
17 高木撤去		本	13.00	25,500.00	331,500	
標識撤去					96,520	
18 標識板A撤去	撤去(1)・(3) φ600	枚	2.00	2,380.00	4,760	
19 標識板B撤去	撤去(2) 1500×1800	枚	1.00	12,500.00	12,500	
20 標識板C撤去	撤去(7) 900	枚	1.00	2,380.00	2,380	
21 標識撤去(移設)	移設(3) φ600	基	1.00	23,600.00	23,600	
22 標識撤去(移設)	移設(4) φ600▽800	基	1.00	27,000.00	27,000	
23 標識板撤去(移設)	移設(8) φ600	枚	1.00	2,480.00	2,480	
24 標識撤去	撤去(6)	基	1.00	23,800.00	23,800	
消雪施設撤去					78,820	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
25 消雪施設撤去	散水部	m <sup>3</sup>	7.00	11,260.00	78,820	
殻運搬処理					89,139	
26 殻運搬	Co殻（無筋）運搬 現場～処分場	m <sup>3</sup>	30.00	2,965	88,950	
27 現場発生品積み込み・荷卸し	廃プラ	t	0.01	9,206	92	
28 現場発生品運搬	廃プラ 現場～処分場	t	0.01	9,702	97	
殻処分					49,650	
29 処分費(t)	Co殻（無筋）	t	70.00	700.00	49,000	
30 処分費	廃プラ	kg	13.00	50.00	650	
現場発生品運搬					1,012	
31 現場発生品積み込み・荷卸し	鋼材	t	0.10	9,206	920	
32 現場発生品運搬	鋼材 現場～仮置場	t	0.10	924	92	
道路舗装工					3,552,405	
アスファルト舗装工（アクセス道路）					2,186,289	
下層路盤（車道・路肩部）					9,876	
33 下層路盤（車道・路肩部）	RC-40、t=35cm	m <sup>2</sup>	6.00	1,646	9,876	
上層路盤（車道・路肩部）					135,189	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
34 上層路盤 (車道・路肩部)	M-40、t=15cm	m <sup>2</sup>	6.00	990.9	5,945	
35 レベリング層	M-40、t=5~10cm	m <sup>2</sup>	206.00	627.4	129,244	
基層 (車道・路肩部)					389,256	
36 基層 (車道・路肩部)	再生粗粒度As(20)、t=5cm	m <sup>2</sup>	196.00	1,986	389,256	
表層 (車道・路肩部)					381,416	
37 表層 (車道・路肩部)	再生密粒度As(13)、t=5cm	m <sup>2</sup>	196.00	1,946	381,416	
切削オーバーレイ					1,151,643	
38 切削オーバーレイ	再生密粒度As(13)、t=5~10.2cm	m <sup>2</sup>	309.00	3,727.00	1,151,643	
殻運搬処理					36,409	
39 殻運搬(路面切削)	As殻 現場~処分場	m <sup>3</sup>	23.00	1,583	36,409	
殻処分					82,500	
40 処分費(t)	As殻	t	55.00	1,500.00	82,500	
アスファルト舗装工(構内道路歩道)					1,366,116	
下層路盤 (歩道部)					256,491	
41 下層路盤 (歩道部)	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	269.00	953.5	256,491	
表層 (歩道部)					1,109,625	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
42 表層（歩道部）	再生密粒度As(13)、t=4cm、カラー舗装	m <sup>2</sup>	269.00	4,125	1,109,625	
区画線工					657,435	
区画線工					657,435	
熔融式区画線					657,435	
43 区画線設置（車道外側線、ゼブラ帯）	熔融式、W=15cm、実線（白色）	m	266.00	351.30	93,445	
44 区画線設置（停止線）	熔融式、W=45cm、実線（白色）	m	5.00	797.20	3,986	
45 区画線設置（ゼブラ帯）	熔融式、W=45cm、ゼブラ（白色）	m	13.00	882.90	11,477	
46 区画線設置（矢印・文字・記号）	熔融式、W=15cm換算、矢印・記号・文字（白色）	m	276.00	807.90	222,980	
47 区画線消去	W=15cm換算	m	535.00	608.50	325,547	
排水構造物工					2,770,764	
側溝工					2,770,764	
L型街渠B					74,480	
48 基礎碎石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	4.00	1,380	5,520	
49 基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	0.60	38,880	23,328	
50 型枠		m <sup>2</sup>	1.00	8,647	8,647	
51 歩車道境界ブロック（L型街渠B）	擦付け部マウントアップ、180~198/205×250~70×60	m	5.00	7,397	36,985	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
L型街渠C1					351,776	
52 基礎砕石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	18.00	1,380	24,840	
53 基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	3.00	38,880	116,640	
54 型枠		m <sup>2</sup>	7.00	8,647	60,529	
55 目地材	t=10mm	m <sup>2</sup>	0.30	3,866	1,159	
56 歩車道境界ブロック (L型街渠C1)	切下げ部、198/202×70×600	m	24.00	6,192	148,608	
グレーチング蓋					122,940	
57 蓋版	グレーチング蓋 T-25 PU300用	枚	6.00	20,490.00	122,940	
L型街渠A1					1,812,248	
58 基礎砕石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	95.00	1,380	131,100	
59 基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	15.00	38,880	583,200	
60 型枠		m <sup>2</sup>	39.00	8,647	337,233	
61 目地材	t=10mm	m <sup>2</sup>	2.00	3,866	7,732	
62 歩車道境界ブロック (L型街渠A1)	一般部マウントアップ、180/205×250×600	m	127.00	5,929	752,983	
管渠工					298,220	
63 遠心ボックスカルバート	φ200、L=2.0m	m	13.00	22,940	298,220	



積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
集水樹工					111,100	
64 街渠樹	H=850	箇所	1.00	56,410	56,410	
65 蓋版	グレーチング蓋 T-25並目	枚	1.00	54,690.00	54,690	
付帯施設工					6,328,597	
付帯施設					6,328,597	
標識工					2,150,490	
66 板面変更	案内標識(4) 3.15m×2.40m	枚	1.00	738,000.00	738,000	
67 板面変更	案内標識(5) 1.80m×1.50m	枚	1.00	263,000.00	263,000	
68 板面変更	案内標識(6) 1.00m×0.40m	枚	1.00	50,900.00	50,900	
69 板面変更(両面)	案内標識(8) 1.20m×0.60m	組	3.00	157,000.00	471,000	
70 板面変更(両面)	案内標識(9) 1.20m×0.60m	組	2.00	157,000.00	314,000	
71 標識新設	新設(3) 0.60m×0.35m	基	1.00	46,200.00	46,200	
72 標識新設	新設(4) 1.20m×0.60m	基	1.00	114,000.00	114,000	
73 標識新設	新設(5) 0.60m×1.20m	基	1.00	72,700.00	72,700	
74 標識設置(移設)	移設(3) φ600	基	1.00	33,500.00	33,500	
75 標識設置(移設)	移設(4) φ600▽800	基	1.00	42,800.00	42,800	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
76 標識板設置 (移設)	移設(8)、φ600	枚	1.00	4,390.00	4,390	
消雪施設工 (散水部)					1,970,589	
77 基礎碎石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	24.00	1,380	33,120	
78 プレキャスト部材設置		m	54.00	4,893	264,222	
79 プレキャスト部材 (材料費)		m	54.00	24,700	1,333,800	
80 中詰コンクリート打設	18-8-20(高炉)	m <sup>3</sup>	3.00	25,290	75,870	
81 特殊養生工 (練炭養生)		m <sup>3</sup>	3.00	5,590.00	16,770	
82 表層 (車道・路肩部)	再生密粒度As(13)、t=10cm	m <sup>2</sup>	81.00	3,047	246,807	
消雪施設工 (送水部)					129,231	
83 基礎碎石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	2.00	1,380	2,760	
84 プレキャスト部材設置		m	4.00	4,893	19,572	
85 プレキャスト部材 (材料費)		m	4.00	20,600	82,400	
86 中詰コンクリート打設	18-8-20(高炉)	m <sup>3</sup>	0.30	25,290	7,587	
87 特殊養生工 (練炭養生)		m <sup>3</sup>	0.30	5,590.00	1,677	
88 表層 (車道・路肩部)	再生密粒度As(13)、t=10cm	m <sup>2</sup>	5.00	3,047	15,235	
縁石工					2,078,287	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
89 緑石	180/230×250×600	m	177.00	9,782	1,731,414	
90 地先境界ブロック	150×120×600	m	40.00	6,556	262,240	
91 植樹帯ブロック	180×150×600	m	5.00	9,580	47,900	
92 歩車道境界ブロック	切下げ部、198/205×70×600	m	3.00	8,881	26,643	
93 歩車道境界ブロック	擦付け部、180～198/205×250～70×600	m	1.00	10,090	10,090	
電気設備工					916,378	
電気設備工					916,378	
道路照明灯基礎設置					54,919	
94 照明灯基礎設置		基	2.00	7,927.00	15,854	
95 基礎碎石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	0.40	1,380	552	
96 基礎コンクリート	18-12-40(高炉)	m <sup>3</sup>	0.70	36,490	25,543	
97 接地設置	φ10 L=1.5m	本	2.00	6,485.00	12,970	
地中配管					3,504	
98 管路材設置	VE16	m	3.00	1,168.00	3,504	
地中配線					933	
99 電線設置	600V EM-1E5.5sq	m	3.00	311.30	933	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
照明灯基礎設置					396,600	
100 照明灯基礎材料費		式	1.00	396,600.00	396,600	
ハンドホール設置					389,755	
101 ハンドホール設置		基	2.00	173,400	346,800	
102 掘削		m <sup>3</sup>	9.00	1,206	10,854	
103 埋戻し		m <sup>3</sup>	8.00	3,896	31,168	
104 土砂等運搬	現場～仮置場	m <sup>3</sup>	1.00	933.2	933	
地中配管					62,738	
105 管路敷設	FEP30	m	24.00	1,126.00	27,024	
106 掘削		m <sup>3</sup>	7.00	1,206	8,442	
107 埋戻し		m <sup>3</sup>	7.00	3,896	27,272	
埋設標識シート敷設					5,803	
108 埋設標識シート敷設	W=150・2倍	m	22.00	263.80	5,803	
地中配管撤去					2,076	
109 配管撤去	VP25	m	2.00	1,038.00	2,076	
殻処分					50	

積算内訳表

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
110 処分費	廃プラ	kg	1.00	50.00	50	
共通仮設費(積上)					197,200	
共通仮設					197,200	
共通仮設費					197,200	
運搬費					197,200	
建設機械運搬費					197,200	
111 貨物自動車による運搬	路面切削機(ホイール式2m級、廃材積込装置付) 1台	台	1.00	197,200.00	197,200	

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：1

名称：掘削 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.000	1,206	1,206		
合 計	作業能力：1.00m3			1,206	1,206		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：床掘り 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り		m3	1.000	2,160	2,160		
合 計	作業能力：1.00m3			2,160	2,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：埋戻し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m3	1.000	3,896	3,896		
合 計	作業能力：1.00m3			3,896	3,896		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：土砂等運搬 現場～仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	現場～仮置場	m3	1.000	933.2	933.2		
合 計	作業能力：1.00m3			933.2	933.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：5

名称：舗装版切断 As版、t=15cm以下

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
舗装版切断	As版、t=15cm以下	m	1.000	612.4	612.4		
合計	作業能力：1.00m			612.4	612.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：舗装版取壊し As版、t=15cm以下

1m<sup>2</sup>当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
舗装版取壊し	As版、t=15cm以下	m <sup>2</sup>	1.000	596	596		
合計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			596	596		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：殻運搬 As殻 現場～処分場

1m<sup>3</sup>当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
殻運搬	As殻、現場～処分場	m <sup>3</sup>	1.000	2,448	2,448		
合計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,448	2,448		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：処分費(t) As殻

100t当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
処分費		t	100.000	1,500.00	150,000		
合計	作業能力：100.00t			1,500.00	150,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：9

名称：L型街渠撤去 一般部マウントアップ

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
L型街渠撤去	一般部マウントアップ	m	1.000	756	756		
合 計	作業能力：1.00m			756	756		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：基礎コンクリート撤去 L型街渠基礎

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間・機械施工・制約無 8休	m3	1.000	11,256.70	11,256		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	11,256.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			11,260.00	11,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：歩車道境界ブロック撤去 180/205×250×600

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック撤去	180/205×250×600	m	1.000	756	756		
合 計	作業能力：1.00m			756	756		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：基礎コンクリート撤去 歩車道境界ブロック基礎

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間・機械施工・制約無 8休	m3	1.000	11,256.70	11,256		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	11,256.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			11,260.00	11,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：13  
 名称：蓋版撤去 コンクリート蓋 PU300用 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	11,256.70	11,256		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	11,256.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			11,260.00	11,260		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：14  
 名称：ポストコーンB撤去 H=650 1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1.000	2,375.00	2,375		
合 計	作業能力：1.00本			2,375.00	2,375		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：15  
 名称：基礎コンクリート撤去 照明灯基礎 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	11,256.70	11,256		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	11,256.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			11,260.00	11,260		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：16  
 名称：植樹管理(抜根除草) 100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
道路植栽工 植樹管理 除草	抜根除草 植込み地	m2	100.000	187.00	18,700		
合 計	作業能力：100.00m2			187.00	18,700		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：17

名称：高木撤去

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高木撤去		本	1.000	25,500.00	25,500		
合 計	作業能力：1.00本			25,500.00	25,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：標識板A撤去 撤去(1)・(3) φ600

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識板A撤去	撤去(1)・(3) φ600	枚	1.000	2,380.00	2,380		
合 計	作業能力：1.00枚			2,380.00	2,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：標識板B撤去 撤去(2) 1500×1800

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識板B撤去	撤去(2) 1500×1800	枚	1.000	12,500.00	12,500		
合 計	作業能力：1.00枚			12,500.00	12,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：標識板C撤去 撤去(7) 900

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識板C撤去	撤去(7) 900	枚	1.000	2,380.00	2,380		
合 計	作業能力：1.00枚			2,380.00	2,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：21

名称：標識撤去（移設） 移設(3) φ600

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識撤去(移設)	移設(3) φ600	基	1.000	23,600.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00基			23,600.00	23,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：標識撤去（移設） 移設(4) φ600 ▽800

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識撤去(移設)	移設(4) φ600 ▽800	基	1.000	27,000.00	27,000		
合 計	作業能力：1.00基			27,000.00	27,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：標識板撤去（移設） 移設(8) φ600

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識板撤去(移設)	移設(8) φ600	枚	1.000	2,480.00	2,480		
合 計	作業能力：1.00枚			2,480.00	2,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：標識撤去 撤去(6)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識撤去	撤去(6)	基	1.000	23,800.00	23,800		
合 計	作業能力：1.00基			23,800.00	23,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：25

名称：消雪施設撤去 散水部

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	11,256.70	11,256		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	11,256.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			11,260.00	11,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：殻運搬 Co殻(無筋)運搬 現場～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	Co殻(無筋)運搬 現場～処分場	m3	1.000	2,965	2,965		
合 計	作業能力：1.00m3			2,965	2,965		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：現場発生品積込み・荷卸し 廃プラ

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込み・荷卸し	廃プラ	t	1.000	9,206	9,206		
合 計	作業能力：1.00t			9,206	9,206		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：現場発生品運搬 廃プラ 現場～処分場

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬	廃プラ 現場～処分場	t	1.000	9,702	9,702		
合 計	作業能力：1.00t			9,702	9,702		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：29  
 名称：処分費(t) Co殻(無筋)

100t当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
処分費		t	100.000	700.00	70,000		
合計	作業能力：100.00 t			700.00	70,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30  
 名称：処分費 廃プラ

1kg当り(1kg)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
処分費		kg	1.000	50.00	50		
合計	作業能力：1.00 kg			50.00	50		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31  
 名称：現場発生品積込み・荷卸し 鋼材

1t当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
現場発生品積込み・荷卸し	鋼材	t	1.000	9,206	9,206		
合計	作業能力：1.00 t			9,206	9,206		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32  
 名称：現場発生品運搬 鋼材 現場～仮置場

1t当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
現場発生品運搬	鋼材 現場～仮置場	t	1.000	924	924		
合計	作業能力：1.00 t			924	924		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：33

名称：下層路盤（車道・路肩部） RC-40、t=35cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤（車道・路肩部）	RC-40、t=35cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,646	1,646		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,646	1,646		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：上層路盤（車道・路肩部） M-40、t=15cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤（車道・路肩部）	M-40、t=15cm	m <sup>2</sup>	1.000	990.9	990.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			990.9	990.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：レベリング層 M-40、t=5~10cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レベリング層	M-40、t=5~10cm	m <sup>2</sup>	1.000	627.4	627.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			627.4	627.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：基層（車道・路肩部） 再生粗粒度As(20)、t=5cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基層（車道・路肩部）	再生粗粒度As(20)、t=5cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,986	1,986		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,986	1,986		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：37

名称：表層（車道・路肩部） 再生密粒度As(13)、t=5cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層（車道・路肩部）	再生密粒度As(13)、t=5cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,946	1,946		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,946	1,946		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：切削ホーレイ 再生密粒度As(13)、t=5~10.2cm

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.125	29,400.00	3,675		
特殊作業員		人	0.375	28,140.00	10,552		
普通作業員		人	0.625	23,730.00	14,831		
アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	t	19.110	13,400.00	256,074		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43.000	108.00	4,644		
路面切削機運転		日	0.125	273,700.00	34,212		
路面清掃車運転		日	0.125	76,950.00	9,618		
アスファルトフィツク運転		日	0.125	106,200.00	13,275		
ローラ運転		日	0.125	47,810.00	5,976		
ワイロ運転		日	0.125	35,430.00	4,428		
諸雑費（率+まるめ）		%	16.000	96,567.00	15,415		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			3,727.00	372,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：39

名称：殻運搬(路面切削) As殻 現場～処分場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(路面切削)	As殻 現場～処分場	m <sup>3</sup>	1.000	1,583	1,583		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,583	1,583		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：処分費(t) As殻

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		t	100.000	1,500.00	150,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,500.00	150,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：下層路盤(歩道部) RC-40、t=10cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤(歩道部)	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	953.5	953.5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			953.5	953.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：表層(歩道部) 再生密粒度As(13)、t=4cm、カラー舗装

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層(歩道部)	再生密粒度As(13)、t=4cm、カラー舗装	m <sup>2</sup>	1.000	4,125	4,125		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			4,125	4,125		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：43

名称：区画線設置（車道外側線、ゼブラ帯） 溶融式、W=15cm、実線（白色）

1000m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪有 実線15cm 制約無 8休	m	1,000.000	208.00	208,000		
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	kg	570.000	202.00	115,140		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25.000	165.00	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25.000	440.00	11,000		
軽油	1.2号	L	44.000	143.00	6,292		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	136,557.00	6,743		
合計	作業能力：1,000.00m			351.30	351,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：区画線設置（停止線） 溶融式、W=45cm、実線（白色）

1000m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪有 実線45cm 制約無 8休	m	1,000.000	377.00	377,000		
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	kg	1,700.000	202.00	343,400		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75.000	165.00	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75.000	440.00	33,000		
軽油	1.2号	L	80.000	143.00	11,440		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	400,215.00	19,985		
合計	作業能力：1,000.00m			797.20	797,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：45

名称：区画線設置（ゼブラ帯） 熔融式、W=45cm、ゼブラ（白色）

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線設置（熔融式） 昼間	豪雪有 ゼブラ45cm 制約無 8休	m	1,000.000	460.00	460,000		
トラフィックペイント 熔融型	3種1号 ビーズ15~18 白	kg	1,700.000	202.00	343,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75.000	165.00	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75.000	440.00	33,000		
軽油	1.2号	L	98.000	143.00	14,014		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	402,789.00	20,111		
合 計	作業能力：1,000.00m			882.90	882,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：区画線設置（矢印・文字・記号） 熔融式、W=15cm換算、矢印・記号・文字（白色）

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線設置（熔融式） 昼間	豪雪有 矢印・記号・文字 無 8休	m	1,200.000	520.00	624,000		
トラフィックペイント 熔融型	3種1号 ビーズ15~18 白	kg	684.000	202.00	138,168		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30.000	165.00	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30.000	440.00	13,200		
軽油	1.2号	L	132.000	143.00	18,876		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	175,194.00	8,706		
合 計	作業能力：1,000.00m			807.90	807,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：47

名称：区画線消去 W=15cm換算

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線消去 昼間	豪雪有 削取り式 制約無 8休	m	1,000.000	593.00	593,000		
軽油	1. 2号	L	67.000	143.00	9,581		
ガソリン	レギュラー	L	37.000	159.00	5,883		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	608,464.00	36		
合 計	作業能力：1,000.00m			608.50	608,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：基礎砕石 RC-40、t=10cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40、t=10cm	m2	1.000	1,380	1,380		
合 計	作業能力：1.00m2			1,380	1,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：基礎コンクリート 18-8-40(高炉)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1.000	38,880	38,880		
合 計	作業能力：1.00m3			38,880	38,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：50  
 名称：型枠

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	8,647	8,647		1m <sup>2</sup> 当り
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			8,647	8,647		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51  
 名称：歩車道境界ブロック (L型街渠B) 擦付け部マウントアップ、180~198/205×250~70×600

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック (L型街渠B)	擦付け部マウントアップ、180~198/205×250~70×600	m	1.000	7,397	7,397		1m <sup>2</sup> 当り
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			7,397	7,397		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52  
 名称：基礎砕石 RC-40、t=10cm

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,380	1,380		1m <sup>2</sup> 当り
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,380	1,380		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53  
 名称：基礎コンクリート 18-8-40(高炉)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	1.000	38,880	38,880		1m <sup>3</sup> 当り
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			38,880	38,880		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：54

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	8,647	8,647		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			8,647	8,647		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：目地材 t=10mm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地材	t=10mm	m <sup>2</sup>	1.000	3,866	3,866		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			3,866	3,866		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：歩車道境界ブロック (L型街渠C1) 切下げ部、198/202×70×600

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック (L型街渠C1)	切下げ部、198/202×70×600	m	1.000	6,192	6,192		
合 計	作業能力：1.00m			6,192	6,192		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：蓋版 グレーティング蓋 T-25 PU300用

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	40kg以下 制約無 8休	枚	100.000	387.00	38,700		
蓋版 (材料費)		枚	100.000	20,100.00	2,010,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	2,048,700.00	300		
合 計	作業能力：100.00枚			20,490.00	2,049,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：58

名称：基礎砕石 RC-40、t=10cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,380	1,380		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,380	1,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：基礎コンクリート 18-8-40(高炉)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	1.000	38,880	38,880		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			38,880	38,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	8,647	8,647		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			8,647	8,647		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：目地材 t=10mm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地材	t=10mm	m <sup>2</sup>	1.000	3,866	3,866		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			3,866	3,866		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：62  
 名称：歩車道境界ブロック（L型街渠A1） 一般部マウントアップ、180/205×250×600 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック（L型街渠A1）	一般部マウントアップ、180/205×250×600	m	1.000	5,929	5,929		
合 計	作業能力：1.00m			5,929	5,929		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：63  
 名称：遠心ホックスカルバート φ200、L=2.0m 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠心ホックスカルバート	φ200、L=2.0m	m	1.000	22,940	22,940		
合 計	作業能力：1.00m			22,940	22,940		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：64  
 名称：街渠柵 H=850 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
街渠柵	H=850	箇所	1.000	56,410	56,410		
合 計	作業能力：1.00箇所			56,410	56,410		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：65  
 名称：蓋版 グレーチング蓋 T-25並目 100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	40kg以下 制約無 8休	枚	100.000	387.00	38,700		
蓋板（材料費）		枚	100.000	54,300.00	5,430,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,468,700.00	300		
合 計	作業能力：100.00枚			54,690.00	5,469,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：66  
 名称：板面変更 案内標識(4) 3.15m×2.40m 1枚当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
板面変更	案内標識(4) 3.15m×2.40m	枚	1.000	738,000.00	738,000		
合計	作業能力：1.00枚			738,000.00	738,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：67  
 名称：板面変更 案内標識(5) 1.80m×1.50m 1枚当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
板面変更	案内標識(5) 1.80m×1.50m	枚	1.000	263,000.00	263,000		
合計	作業能力：1.00枚			263,000.00	263,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：68  
 名称：板面変更 案内標識(6) 1.00m×0.40m 1枚当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
板面変更	案内標識(6) 1.00m×0.40m	枚	1.000	50,900.00	50,900		
合計	作業能力：1.00枚			50,900.00	50,900		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：69  
 名称：板面変更(両面) 案内標識(8) 1.20m×0.60m 1組当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
板面変更(両面)	案内標識(8) 1.20m×0.60m	組	1.000	157,000.00	157,000		
合計	作業能力：1.00組			157,000.00	157,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：70  
 名称：板面変更（両面） 案内標識(9) 1.20m×0.60m 1組当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
板面変更（両面）	案内標識(9) 1.20m×0.60m	組	1.000	157,000.00	157,000		
合 計	作業能力：1.00組			157,000.00	157,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：71  
 名称：標識新設 新設(3)、0.60m×0.35m 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識新設	新設(3)、0.60m×0.35m	基	1.000	46,200.00	46,200		
合 計	作業能力：1.00基			46,200.00	46,200		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：72  
 名称：標識新設 新設(4)、1.20m×0.60m 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識新設	新設(4)、1.20m×0.60m	基	1.000	114,000.00	114,000		
合 計	作業能力：1.00基			114,000.00	114,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：73  
 名称：標識新設 新設(5)、0.60m×1.20m 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識新設	新設(5)、0.60m×1.20m	基	1.000	72,700.00	72,700		
合 計	作業能力：1.00基			72,700.00	72,700		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：74

名称：標識設置（移設） 移設(3)、φ600

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識移設	移設(3)、φ600	基	1.000	33,500.00	33,500		
合 計	作業能力：1.00基			33,500.00	33,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：標識設置（移設） 移設(4)、φ600・▽800

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識移設	移設(4)、φ600・▽800	基	1.000	42,800.00	42,800		
合 計	作業能力：1.00基			42,800.00	42,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：76

名称：標識板設置（移設） 移設(8)、φ600

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識移設	移設(8)、φ600	枚	1.000	4,390.00	4,390		
合 計	作業能力：1.00枚			4,390.00	4,390		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：基礎碎石 RC-40、t=10cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,380	1,380		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,380	1,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：78

名称：プレキャスト部材設置

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
プレキャスト部材設置		m	1.000	4,893	4,893		
合計	作業能力：1.00m			4,893	4,893		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：プレキャスト部材（材料費）

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
プレキャスト部材（材料費）		m	1.000	24,700	24,700		
合計	作業能力：1.00m			24,700	24,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：中詰コンクリート打設 18-8-20(高炉)

1m<sup>3</sup>当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
中詰コンクリート打設	18-8-20(高炉)	m <sup>3</sup>	1.000	25,290	25,290		
合計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			25,290	25,290		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：81

名称：特殊養生工（練炭養生）

10m<sup>3</sup>当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土木一般世話役		人	0.460	29,400.00	13,524		
普通作業員		人	1.300	23,730.00	30,849		
諸雑費（率+まるめ）		%	26.000	44,373.00	11,527		
合計	作業能力：10.00m <sup>3</sup>			5,590.00	55,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：82  
 名称：表層（車道・路肩部） 再生密粒度As(13)、t=10cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層（車道・路肩部）	再生密粒度As(13)、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	3,047	3,047		1m <sup>2</sup> 当り
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			3,047	3,047		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：83  
 名称：基礎砕石 RC-40、t=10cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,380	1,380		1m <sup>2</sup> 当り
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,380	1,380		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：84  
 名称：フレキスト部材設置

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フレキスト部材設置		m	1.000	4,893	4,893		1m当り
合 計	作業能力：1.00m			4,893	4,893		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

番号：85  
 名称：フレキスト部材（材料費）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フレキスト部材（材料費）		m	1.000	20,600	20,600		1m当り
合 計	作業能力：1.00m			20,600	20,600		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし  
 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：86  
 名称：中詰コンクリート打設 18-8-20(高炉) 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰コンクリート打設	18-8-20(高炉)	m <sup>3</sup>	1.000	25,290	25,290		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			25,290	25,290		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：87  
 名称：特殊養生工（練炭養生） 10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.460	29,400.00	13,524		
普通作業員		人	1.300	23,730.00	30,849		
諸雑費（率+まるめ）		%	26.000	44,373.00	11,527		
合 計	作業能力：10.00m <sup>3</sup>			5,590.00	55,900		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：88  
 名称：表層（車道・路肩部） 再生密粒度As(13)、t=10cm 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層（車道・路肩部）	再生密粒度As(13)、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	3,047	3,047		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			3,047	3,047		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：89  
 名称：縁石 180/230×250×600 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
縁石	180/230×250×600	m	1.000	9,782	9,782		
合 計	作業能力：1.00m			9,782	9,782		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：90

名称：地先境界ブロック 150×120×600

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
地先境界ブロック	150×120×600	m	1.000	6,556	6,556		
合計	作業能力：1.00m			6,556	6,556		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：91

名称：植樹帯ブロック 180×150×600

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
植樹帯ブロック	180×150×600	m	1.000	9,580	9,580		
合計	作業能力：1.00m			9,580	9,580		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：92

名称：歩車道境界ブロック 切下げ部、198/205×70×600

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
歩車道境界ブロック	切下げ部、198/205×70×600	m	1.000	8,881	8,881		
合計	作業能力：1.00m			8,881	8,881		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：93

名称：歩車道境界ブロック 擦付け部、180～198/205×250～70×600

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
歩車道境界ブロック	擦付け部、180～198/205×250～70×600	m	1.000	10,090	10,090		
合計	作業能力：1.00m			10,090	10,090		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：94

名称：照明灯基礎設置

10基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラックアースカー[建柱車]	ホカ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	7.000	8,272.00	57,904		
普通作業員		人	0.900	23,730.00	21,357		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	79,261.00	9		
合 計	作業能力：10.00基			7,927.00	79,270		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：95

名称：基礎砕石 RC-40、t=10cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40、t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,380	1,380		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,380	1,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：96

名称：基礎コンクリート 18-12-40(高炉)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート	18-12-40(高炉)	m <sup>3</sup>	1.000	36,490	36,490		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			36,490	36,490		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：97

名称：接地設置 φ10 L=1.5m

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.250	25,940.00	6,485		
合 計	作業能力：1.00本			6,485.00	6,485		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：98

名称：管路材設置 VE16

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	4.500	25,940.00	116,730		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	116,730.00	70		
合 計	作業能力：100.00m			1,168.00	116,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：99

名称：電線設置 600V EM-IE5.5sq

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.200	25,940.00	31,128		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	31,128.00	2		
合 計	作業能力：100.00m			311.30	31,130		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：100

名称：照明灯基礎材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スパイラルダクト	φ500	m	3.500	2,980.00	10,430		
VE16		m	2.500	65.10	162		
接置線	EM-IE5.5sq	m	2.600	202.00	525		
接置棒	ED接地 φ10 L=1500	本	2.000	1,920.00	3,840		
アンカーボルト	RB-25 L=990 ねじ長L=150 溶融亜鉛メッキ	本	8.000	47,700.00	381,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	396,557.00	43		
合 計	作業能力：1.00式			396,600.00	396,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：101  
 名称：ハンドホール設置 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ハンドホール設置		基	1.000	173,400	173,400		
合 計	作業能力：1.00基			173,400	173,400		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：102  
 名称：掘削 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.000	1,206	1,206		
合 計	作業能力：1.00m3			1,206	1,206		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：103  
 名称：埋戻し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m3	1.000	3,896	3,896		
合 計	作業能力：1.00m3			3,896	3,896		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：104  
 名称：土砂等運搬 現場～仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	現場～仮置場	m3	1.000	933.2	933.2		
合 計	作業能力：1.00m3			933.2	933.2		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：105

名称：管路敷設 FEP30

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	2.600	25,940.00	67,444		
波付硬質ポリエチレン電線管	FEP 30mm	m	100.000	451.00	45,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	112,544.00	56		
合 計	作業能力：100.00m			1,126.00	112,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：106

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.000	1,206	1,206		
合 計	作業能力：1.00m3			1,206	1,206		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：107

名称：埋戻し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m3	1.000	3,896	3,896		
合 計	作業能力：1.00m3			3,896	3,896		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：108  
 名称：埋設標識シート敷設 W=150 2倍 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.400	25,940.00	10,376		
埋設標識シート	150mm×50m 2倍	巻	2.000	8,000.00	16,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	26,376.00	4		
合 計	作業能力：100.00m			263.80	26,380		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：109  
 名称：配管撤去 VP25 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	4.000	25,940.00	103,760		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	103,760.00	40		
合 計	作業能力：100.00m			1,038.00	103,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：110  
 名称：処分費 廃プラ 1kg当り(1kg)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		kg	1.000	50.00	50		
合 計	作業能力：1.00kg			50.00	50		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 小松空港構内道路駐車場改良工事(その2)

番号：111

名称：貨物自動車による運搬 路面切削機(ホイール式2m級、廃材積込装置付) 1台

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1.000	152,000.00	152,000		
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料)K(K')	台	1.000	45,200.00	45,200		
合 計	作業能力：1.00台			197,200.00	197,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし